
25.04.2024 Przyszłość w Twoich rękach

https://wupolsztyn.praca.gov.pl/programy-rynku-pracy-tresci 1 / 3

Przyszłość w Twoich rękach
 Barbara Seroka-Piotrowska Data publikacji: 11.04.2011

Projekt „Przyszłość w Twoich rękach" był finansowany ze  środków Europejskiego Funduszu Społecznego
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytetu VI, Działania 6.1, Poddziałania 6.1.1
„Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy". 

„Przyszłość w Twoich rękach" jest projektem systemowym, opracowanym i realizowanym przez Wydział
Polityki Rynku Pracy w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Olsztynie. Projekt uzyskał pozytywną ocenę
Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego – Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie i został
zaakceptowany do realizacji. 

Projekt „Przyszłość w Twoich rękach" miał na celu aktywizację zawodową osób pozostających bez
zatrudnienia poprzez szkolenie zawodowe, staż oraz pracę. W ramach projektu 50 osób w wieku do 30
lat pozostających bez zatrudnienia, zamieszkujących w gminach wiejskich i  miejsko-wiejskich (w tym
środowisk byłych PPGR-ów)  z terenu woj. warmińsko – mazurskiego (z powiatów: bartoszyckiego,
braniewskiego, działdowskiego, elbląskiego, ełckiego, gołdapskiego, kętrzyńskiego, lidzbarskiego,
mrągowskiego, nidzickiego, oleckiego, piskiego, ostródzkiego, szczycieńskiego, węgorzewskiego), zostało
objętych kompleksowym wsparciem, składającym się z następujących działań:

skierowaniem na szkolenie zawodowe pod konkretne potrzeby pracodawców, od których
pozyskane zostały promesy zatrudnieniowe,
skierowaniem na staż po odbytym szkoleniu, mającym na celu dostosowanie kwalifikacji i
umiejętności beneficjentów do potrzeb i oczekiwań pracodawców.

Okres realizacji powyższych działań wynosił łącznie około 5 miesięcy. Po tym okresie uczestnicy
projektu  mogli podjąć zatrudnienie u pracodawców, gdzie odbywały staż. 

Projekt zakładał, iż zmiana środowiska przez w/w okres wpłynie pozytywnie na podjęcie decyzji o
zmianie dotychczasowego miejsca zamieszkania. 

Wszystkie powyższe działania realizowali Wykonawcy (instytucje szkoleniowe) wyłonione zgodnie z
ustawą Prawo Zamówień Publicznych. 

Cały w/w proces odbywał się poza miejscem zamieszkania uczestników projektu tj.  w  Olsztynie. Koszty
szkolenia zawodowego, stażu, zakwaterowania, wyżywienia, koszty transportu pokryte zostały ze
środków projektu. 

Podczas realizacji projektu uczestnicy mieli zapewnione:

zakwaterowanie przez cały okres realizacji projektu,
wyżywienie podczas szkolenia i pierwszego miesiąca odbywania stażu,
zwrot kosztów dojazdu z miejsca zamieszkania do miejsca szkolenia, stażu,
zwrot kosztów dojazdu z miejsca zakwaterowania do miejsca odbywania szkolenia, stażu,
wypłatę stypendium szkoleniowego,
wypłatę stypendium z tytułu odbywania stażu.

Termin realizacji projektu 

01.04.2009 - 22.06.2010. 

Koszty realizacji projektu:

zaplanowany 800 00 zł
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rzeczywisty 737 722,41 zł.

 Działania

 I. Szkolenia zawodowe, staż

Instytucje szkoleniowe wykonały na zlecenie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie Usługi
szkoleniowe wraz z działaniami towarzyszącymi: 

 dla 10 osób „Pracownik Ochrony fizycznej I – go stopnia"
Termin realizacji: 1.10.2009 – 28.02.2010 r. 
Ośrodek Kształcenia Zawodowego FAKTOR w Olsztynie 

„Pracownik budowlany robót wykończeniowych (z umiejętnością wykonywania dociepleń, montażu płyt
 dla 10 osób kartonowo - gipsowych i nowoczesnych technologii wykończeniowych)"

Termin realizacji: 1.10.2009 – 28.02.2010 r. 
Ośrodek Kształcenia Zawodowego FAKTOR w Olsztynie 

 dla 10 osób „Barman-kelner"
Termin realizacji: 1.10.2009 – 17.02.2010 r. 
Centrum Szkoleniowe Lucyna Iwona Strzelecka w Olsztynie 

 dla 10 osób „Kucharz"
Termin realizacji: 01.12.2009r. do 27.04.2010r. 
Centrum Szkoleniowe Lucyna Iwona Strzelecka   

 dla 10 osób "Pracownk budowlany stanu surowego"
Termin realizacji: 1.02.2010 r. do 22.06.2010 r. 
Warmińsko Mazurski Zakład Doskonalenia Zawodowego, Centrum Kształcenia Praktycznego Kadr
Budowlanych w Olsztynie 

 II. PROMOCJA PROJEKTU

Projekt był promowany poprzez:

wydruk i kolportaż 250 ulotek i 190 plakatów,
emisję 2 audycji radiowych w Radio Olsztyn nt realizacji projektu,
publikację 2 ogłoszeń prasowych w Gazecie Olsztyńskiej informujących o projekcie.

Za promocję projektu odpowiedzialna jest firma: 
, „Ewa Joanna Tuliszka Shade Design Agencja Reklamowa Luboń"

która została wyłoniona w trybie procedury ustawy Prawo Zamówień Publicznych 

Osiągnięte rezultaty:

beneficjenci objęci usługą – 50 osób
osoby, które ukończyły szkolenie – 50 osób
osoby, które ukończyły staż- 48 osób (1 osoba przerwała staż z powodu podjęcia pracy)
osoby, które podjęły pracę –  22 osoby

Efektywność zatrudnieniowa poszczególnych kierunków szkoleń:

„Barman- kelner" 7 osób (70%)
„Pracownik ochrony fizycznej I-go stopnia"  5 osób (50%),
„Pracownik budowlany robót wykończeniowych" 3 osoby (30%)
Kucharz" 7 osób (70%)
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„Pracownik budowlany stanu surowego" brak zatrudnienia bezpośrednio ipo zakończonej usłudze

Ogółem bezpośrednio po zakończonej usłudze pracę podjęło 22 osoby tj. 44 % z czego najwięcej z
powiatu Piskiego (9 osób) 
Efektywność zatrudnieniowa beneficjentów dodatkowo będzie monitorowana po okresie 6 mies. od
zakończenia udziału w projekcie. 

Opracował: Bogdan Hanas, koordynator projektu
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